
Obecně závazná vyhláška města Volyně
č. 5/2009,

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích

         

Zastupitelstvo města Volyně se na svém zasedání dne 11.3.2009 usnesením č. 1s) usneslo vydat 
na základě § 10 písmeno a) a c) a v souladu s § 84 odst. 2, písmeno h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Účelem této  obecně  závazné  vyhlášky je  stanovení  povinností  a  podmínek k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 
prostranstvích, k ochraně životního prostředí a veřejné zeleně.

(2) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a 
další  prostory přístupné každému bez  omezení,  tedy sloužící  obecnému užívání,  a  to  bez 
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1

(3) Pro účely této vyhlášky se veřejnou zelení rozumí zeleň rostoucí na veřejném prostranství 
(např. uliční zeleň, zeleň na náměstích, sídlištní zeleň, zeleň v parcích a na dalších veřejně 
přístupných  místech).  Je  tvořena  stromy,  keři,  mobilní  zelení,  květinovou  výsadbou, 
trávníkovými plochami, půdokryvnými rostlinami apod. 

(4) Veřejným pořádkem se pro účely této vyhlášky rozumí vyvážený stav společenských vztahů 
respektující  vžitá  či  v  místě  uznávaná  pravidla  způsobu  života  a  společenského  chování 
vycházející  z  místních  poměrů  a  v  prostředí  města  Volyně  obecně  přijímaných  zásad  a 
pravidel morálky.

Čl. 2
Plakátovací plochy a povinnosti k jejich užívání

(1) Plakátovací plochy v majetku obce jsou umístěny : 

- před budovou Městského úřadu na Náměstí Svobody – čp. 41 

- u budovy restaurace Na Nové v Nádražní ulici – čp. 254 

- u budovy Mateřské školy v ulici Pod Malsičkou -čp. 598 

- u budovy hasičské zbrojnice v ulici Mistra Martina

- na křižovatce ulice Resslova a Zámecká

- proti domu čp. 48 v Husově ulici

1  § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů



(2) Na jiných místech v majetku města se plakátování zakazuje.

(3) Plakátování zajišťuje obec prostřednictvím Městského úřadu a Městského muzea

         a kulturního střediska.

(4) Plakátování a vylepování zajišťované jinými osobami, než je uvedeno v předchozím

         odstavci, není povoleno. 

Čl. 3
Noční klid

(1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 hod. do 06:00 hod.
(2) V době nočního klidu je povinností každého zachovávat klid a omezit hlučné projevy.

Čl. 4
Čistota ulic a veřejného prostranství

(1) Na všech veřejných prostranstvích v obci a jejích částích se zakazuje volný pohyb drobných
           domácích zvířat a hospodářských zvířat. 
(2) Osoba, která zvíře doprovází je povinna neprodleně odstranit nečistoty (výkaly apod.)
            způsobené zvířetem na veřejném prostranství.
(3) Pohybuje-li se zvíře bez doprovodu, je úklid povinen zajistit jeho chovatel, jakmile se o 
            znečištění  dozví.
(4) Kdo znečistí veřejné prostranství, je povinen znečištění neprodleně uklidit.

Čl. 5
Zákaz činností na některých veřejných prostranstvích

(1) Na veřejných prostranstvích je zakázána neoprávněná manipulace s městským mobiliářem 
nebo jeho přemisťování  či odstraňování (květníky, nádoby na odpady, lavičky, zařízení slou-
žící k dětským hrám, zařízení sloužící k prostorovému členění prostranství nebo spoluvytváře-
jící vzhled prostranství apod).

(2) Šlapat na lavičky určené pro sezení a oddech občanů je zakázáno.

Čl. 6
Ochrana veřejné zeleně

(1) Zakazuje se poškozovat, ničit či znečišťovat veřejnou zeleň, vstupovat na květinové záhony a 
jezdit  na  kolech,  motocyklech  a  jiných  vozidlech  po  plochách  veřejné  zeleně.  (zákaz  se 
nevztahuje na vozidla údržby veřejné zeleně nebo obecně prospěšných zařízení,  pokud na 
místě provádějí pracovní činnost, kterou nelze vykonat jiným způsobem).

(2) Každý je povinen udržovat čistotu veřejného prostranství a vyvarovat se všeho, co by mohlo 
ohrozit  nebo  poškodit  estetický  vzhled  a  úroveň  veřejné  zeleně,  jako  důležité  součásti 
životního prostředí člověka.



Čl. 7
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15.dnem po dni vyhlášení.

……………………........ ........……………………….
Ing. Václav Valhoda Ing. Lenka Nestřebová

 místostarosta starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:


